[image: ]

EDITAL Nº 001/2021 - DPGE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE NO PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º- TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato ZOROASTRO DE JESUS PEREIRA SOUSA, classificado no processo seletivo, de acordo com a ordem de classificação e em obediência aos itens 4 e 10 do Edital de Abertura para encaminhar os seguintes documentos (originais) digitalizados para o e-mail convenios@ma.def.br, até dia 08 de março de 2021:
I. Os documentos elencados no item 11.3 do Edital de Abertura;
II. Os seguintes documentos pessoais:
a) Comprovante de conta corrente;
b) Número do PIS/PASEP.
III. Certidões dos distribuidores criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do Distrito Federal.
Art. 2º - O presente Edital será publicado no Diário Oficial e no site da DPE/MA.

São Luís, 03 de março de 2021

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

1. Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110
defensoria.ma.def.br

image1.jpeg
000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo